
 
 
 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

 
Rep. N.    2402     Prot. n.   25643           
 
Data    07 ottobre 2011 
 
Titolo          I      Classe   3      
 
UOR             AG 

   
 
 
  
   
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Milano, in particolare l’art. IV.1, che istituisce la Scuola in 
sostituzione della Facoltà, e gli artt. seguenti che ne disciplinano l’articolazione e le attribuzioni; 
VISTO altresì, l’art. VIII.1 “Entrata in funzione degli Organi” dello Statuto del Politecnico di Milano che 
stabilisce, tra l’altro, che, a decorrere dal 01.01.2011, le Facoltà assumono la denominazione di Scuola; 
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Milano – Parte Generale, emanato con D.R. n. 
1838/AG del 01.07.2008; 
VISTA la nota rettorale, prot. n. 4936 del 18.02.2011, con cui è stata trasmessa al Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, la proposta di adeguamento del Regolamento Didattico di Ateneo al citato 
Statuto del Politecnico di Milano, relativamente alla sostituzione della dizione “Facoltà” con il termine 
“Scuola”; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, prot. n. 2839 del 15.09.2011,  
con cui è stato trasmesso a questo Ateneo il parere favorevole espresso dal Consiglio Universitario Nazionale 
nell’adunanza del 20.07.2011, relativo alla proposta di adeguamento formulata dal Politecnico di Milano con 
la citata nota rettorale, n. 4936 del 18.02.2011;   
RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Per le motivazioni citate in premessa, nel Regolamento Didattico di Ateneo  - Parte Generale – del 
Politecnico di Milano, la dizione “Facoltà” è sostituita con il termine “Scuola”. 

 
 

                                                                                                                 IL RETTORE  
  F.to Prof. Giovanni Azzone  


